
       D.D.G.  n. __5903

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI 

E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO    il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento del 
                Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA     la Legge 482 del 1999, articoli 9 e 15, recanti disposizioni per gli “Interventi a tutela delle mino-
                ranze   linguistiche storiche”   ed  il relativo regolamento  d' attuazione emanato con  Decreto del
                Presidente  della Repubblica  n. 345 del 2 maggio 2001 e s. m. e i.;
VISTO    il protocollo d'intesa tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri  e   la Regione Siciliana   del 
                1  ottobre 2002;
VISTO    il D lgs. n.118/2011, art.57;
VISTA    la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri DAR 0000548 P-4.37.14.2 del 11.01.2018;
VISTA    la deliberazione della Giunta Comunale di Messina del 24.04.2018 con la quale è stato approvato il
                progetto “Limani” finalizzato al mantenimento  dell' identità linguistica della comunità minoritaria
                greco-sicula sul territorio del Comune di Messina ai sensi della L. n.482/99 a tutela delle minoran-
                ze linguistiche;
VISTO    il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 2.08.2018 con il quale sono stati riparti-
                ti i fondi relativi alla L. 482/1999 per i progetti presentati nell'anno 2018, che assegna al progetto
                “Limani” la somma di euro 6.849,00  di cui alla scheda di valutazione n. 36;
VISTO    il D.D.G. n. 4927 del 6.10.2018 vistato dalla Ragioneria Centrale in data 22.10.2018 al n.2789 con 

    il quale è stata accertata in entrata la somma di euro 6.849,00;
VISTO    il DD. n.2815 del 31.10.2018 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro  -  Ragioneria   

   Generale  della Regione – di  iscrizione della somma di euro 6.849,00  sul  Cap. 377332 del   
   Bilancio  della   Regione Siciliana  es. fin. 2018;

VISTO    il D.P.R. n.2413 del 18.04.2018 di conferimento  all' Ing .Sergio Alessandro dell'incarico di   
    Dirigente  Generale del Dipartimento Beni Culturali e  dell'identità Siciliana;

VISTA    la   Legge Regionale   dell' 8.05.2018  n. 9  che approva il Bilancio di previsione della Regione  
   Siciliana  per   l'esercizio finanziario 2018.

                                                                
                                                                             DECRETA

              Articolo 1

 Per  quanto  indicato  nelle   premesse  è    impegnata sul  Cap. 377332  es. fin.  2018  codice  gestionale 
U.1.04.01.02.003 la somma di euro 6.849,00 quale contributo in favore del Comune di Messina per il proget-
to “Limani” relativo all'anno 2018.
                                                                               Articolo 2

Si autorizza la liquidazione della somma di euro  4.109,40  quale 60% del contributo concesso ai sensi della 
L. 482/1999 sul  Cap. 377332 codice gestionale U.1.04.01.02.003  es. fin.2018, in   favore del  Comune  di 
Messina per la realizzazione del progetto  “Limani”, mediante mandato di pagamento sul conto di Tesoreria 
Unica  Regionale ad avvenuta  registrazione del presente decreto da parte della Ragioneria  Centrale  per  i
BB.CC. e I.S.;



                                                                               Articolo 3

La restante somma di euro 2.739,60   pari al restante  40% verrà erogata a saldo, ai sensi dell'articolo 4 del 
protocollo d 'intesa del 1 ottobre  2002, a conclusione del progetto. 
                                  
Il presente decreto ai sensi dell'art.68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014  e s. m. i. verrà trasmesso all'Ufficio
competente per la pubblicazione sul  sito web istituzionale del  Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S..  e
successivamente alla Ragioneria Centrale  per i BB.CC. e I.S.   per la relativa registrazione  ai sensi della
legge n.20/94.

Palermo, __3/12/2018_                                                                              
       
                                                                                          F.to     Il Dirigente Generale
                                                                                                      (Sergio Alessandro)
                                                                                                      ___________________


